termos do artigo 124, § 1o, inciso V, da constituição do Estado de Pemambuco,

promulga a seguinte Proposta Orçamentária:

Art. 1o. Fica aprovado o Orçamento da Câmara Municipal de

vereadores de Tacaimbó para o exercício financeiro de 2026, no montante de R$

3.750.000,00 (três milhões, setecentos e cinquenta mil reais), discriminados

nos anexos que integram esta Proposta, de acordo com a Lei Federal no

4.320164.

AÍt. 2o. O detalhamento da classificação funcional, programática,

nalurezada despesa e fontes de recursos serâo destacados nos anexos 1, 6, 7, 8